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اخبار
اقتصادی

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری 
خبرداد:

پرداخت ۱۶ میلیارد ریال یارانه 
سود تسهیلات صادرکنندگان

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع 
استانداری گفت: صادرکنندگان استان در سال گذشته از  
1۶ میلیارد ریال یارانه سود تسهیلات صادراتی استفاده 
کردند. به گزارش روابط عمومی استانداری، علی رسولیان 
همچنین اظهار کرد : در سال 9۶ بر اساس اعلام سازمان 
توسعه تجارت ، 18 شــرکت اســتان در قالب 84 قرارداد 

تسهیلات صادراتی دریافت کردند.
 وی بیان کرد: این میزان تسهیلات ۶90 میلیارد ریال بود 
که هر شرکت بر اساس سیاست دولت به منظور تسهیل و 
حمایت از حوزه صادرات به تناسب حجم تسهیلات دریافتی 
از یارانه سود این تسهیلات استفاده کردند که مجموع آن به 

1۶ میلیارد ریال رسید.
 وی با بیــان این که بر اســاس اعــلام این مرکز، اســتان در 
حوزه صادرات طی سال 9۶ از رشد خوبی برخوردار بوده 
است،  افزود: هدف گذاری ما برای رشــد صادرات استان 
طی پارســال هشــت درصد بود اما بــا توجه بــه اقدامات و 
تلاش های انجام شده در دستگاه های دولتی در تعامل با 
بخش خصوصی در پایان سال رشد صادرات استان بدون 
محاســبه حجم خدمات فنی و مهندســی از 1۵.۵ درصد 
گذشــت.  به گفته وی، ســال 9۶ در مجموع یک میلیارد و 
9۶4 میلیون دلار کالا از استان صادر شد که با افزوده شدن 
90 میلیون دلار صادرات خدمات فنی و مهندســی به این 

رقم، به دومیلیارد و ۵4 میلیون دلار می رسد .
وی تصریح کرد : ضمن این که بخشی هم صادرات تولیدات 
استان از دیگر مبادی و مرزهای کشور است که در آمار استان 
محاسبه نمی شــود و بر اســاس برآورد حجم آن قابل توجه 
است. وی ادامه داد : همچنین تراز بازرگانی مثبت استان 
رشــد 22.2 درصدی در این ســال داشــته و طبــق آمارها 
میزان آن یک میلیارد و ۵97 میلیون دلار است. رسولیان 
تصریح کرد: امســال هم تلاش و تمرکز بر توسعه صادرات 
اســت ویارانه خوبی هم در این حوزه در کشور تعیین شده 
اســت که امید است در تقســیم استانی ســهم مناسبی به 

استان تعلق بگیرد.

رئیس سازمان صنعت استان خبر داد:

رتبه اول استان در سرمایه گذاری 
صنعتی کشور طی سال 9۶

 رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی 
گفت: طی ســال 9۶، اســتان خراســان رضــوی رتبه اول 
سرمایه گذاری صنعتی را در سطح کشور به خود اختصاص 
داده اســت. به گزارش روابط عمومی این سازمان، راضیه 
علیرضایی اظهار کرد: در سال گذشته، 344 فقره پروانه 
بهره برداری با ســرمایه گــذاری 37848 میلیــارد ریال و 

اشتغال 8۶۵7 نفر در استان صادر شده است. 
وی افــزود: پروانه های بهــره برداری صنعتی صادر شــده 
استان در  سال 9۶  در مقایسه با ســال 9۵ از نظر   سرمایه 
گذاری  و اشــتغال بــه ترتیــب  190 درصــد  و  70 درصد 
رشد داشــته اســت. علیرضایی تصریح کرد: در بین پروانه 
های صادر شده در  این مدت در اســتان، بخش استخراج 
کانه های فلزی  با اختصاص  2۵017 میلیارد ریال )۶۶ 
درصد از کل ســرمایه گذاری(، بیشــترین ســهم را در بین 

صنایع داشته است.
 وی با بیان این که پروانه بهره برداری صنعتی، زمانی صادر 
می شود که یک پروژه صنعتی، فعالیت تولیدی خود را آغاز 
می کند، افزود: این حجم از ســرمایه گذاری در استان بی 
سابقه بوده است و از ســال 92 تا کنون در مجموع 1771 
پروانه بهــره برداری با ســرمایه 713۶2 میلیــارد ریال در 
اســتان صادر و از آن ســال تا کنون میزان ســرمایه گذاری 

صنعتی در استان تقریبا 13 برابر شده است.

اخبار 

مدیرکل دفتر جذب سرمایه گذاری 
استانداری خبر داد

مذاکره با شرکت CRCCچین برای 
مشارکت در پروژه های کلان استان

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری 
خراســان رضوی از مذاکره با شرکت CRCC چین و اعلام 
آمادگی این مجموعه برای مشــارکت در پروژه های کلان 

استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی استانداری، شکوه میرشاهی در 
این باره گفت: پروژه های ریلی آماده سرمایه گذاری شامل 
پروژه ۶۵0 کیلومتری مشــهد – بجنورد و گرگان و  پروژه 
7۶0 کیلومتری مشهد- گناباد- بیرجند- زاهدان )برای 
مسیر ســرخس – چابهار و پیوند مناطق آزاد تجاری حائز 
اهمیت است( از جمله پروژه های مهم و اولویت دار ملی است 
که اجرای آن در استان تحول چشمگیری را در حوزه حمل و 
نقل ایجاد خواهد کرد که جلب مشارکت خارجی در اجرای 
این پروژه ها از اهمیت به سزایی برخوردار است.  وی افزود: 
از دیگر اولویت های ســرمایه گذاری در اســتان حوزه آب و 
فاضلاب شامل احداث تصفیه خانه و ایستگاه پمپاژ، ساخت 
مخازن و همچنین پروژه ملی انتقال آب از دریای عمان است 
که با توجه به شرایط استان در حوزه آب، اجرای این پروژه ها 

می تواند دغدغه های استان را در این حوزه برطرف کند.

رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی مطرح کرد:

حمایت از کالای ایرانی در گرو 
 شناسایی مزیت های رقابتی 

و تسهیل فضای کسب و کار
رئیس کمیســیون معدن و صنایــع معدنی اتــاق بازرگانی 
خراســان رضوی گفت: حمایت از کالای ایرانی به معنای 
شناســایی مزیت های رقابتی مــا در عرصــه تولید داخلی 
و همچنین تســهیل فضای کســب و کار اســت. به گزارش 
روابط عمومی اتــاق بازرگانی علی اصغر پــور فتح ا... بیان 
کرد:در این میــان حمایت دولتــی نیز باید مبتنــی بر یک 
برنامه زمان بندی باشد یعنی مشخص شود که تولیدکننده 
داخلی طی چه بازه زمانی و براســاس چه جدول تعرفه ای 
از حمایت برخــوردار خواهد بود. عضــو هیئت نمایندگان 
اتاق ایران متذکر شد: ما 40 ســال است خودرو تولید می 
کنیم و رانت تعرفه خودرو همواره به کمک خودروســازان 
آمده و نتیجه آن نیز مشخص است اما اگر دولت ها طی یک 
تعریف اجتماعی با خودروسازان به جمع بندی می رسیدند 
و سپس طی یک برنامه غیرقابل چانه زنی پیش می رفتند، 
شاید امروز وضعیت بهتری داشتیم. اگر خودروساز بداند 
طی یک فرایند 10ســاله تعرفه واردات قرار اســت به صفر 
برسد، قاعدتاً همه همت خود را برای اقدام در این باره به کار 
خواهد بست. وی ادامه داد: تسهیل فضای کسب و کار نیز 
گام دیگری در مسیر رسیدن به این هدف مهم است. با وجود 
اقدامات مناسب انجام شده  به ویژه در سال های اخیر، هنوز 
با وضعیت مطلوب فاصله زیادی داریم، حتــی در برخی از 
بخش ها نیازمند همراهی و اقدامــات قوای دیگر مثل قوه 

قضاییه هستیم. 

نماز جمعه
 گروه سیاست

امام جمعه مشهد با اشاره به مشکلات ارزی به وجود 
آمــده، از بانــک مرکزی بــه دلیــل بومی نکــردن ارز 
مبادلاتــی در تجــارت انتقــاد کــرد و گفت:این ها به 
دســتور مقام معظم رهبری عمــل نمی کنند،بعد از 
این که سرشان به سنگ می خورد، می گویند رهبری 
باعث شده، این برخورد سیاسی با آمریکا و اروپا سبب 

این مسئله است.
به گزارش Alamolhoda.com، آیت ا... علم الهدی 
روزجمعه در خطبه های نماز این هفته با تبریک عید 
بزرگ مبعث به مسلمانان جهان،»استکبارستیزی« 
را جلوه گر اجرای رســالت پیامبر )صلوات ا...  علیه( 
بیان کرد وگفت: ایشان جریان اســتکبار آن روز را از 
صفحه روزگار براندازی کرد، تربیت و تعالیم پیغمبر، 
مسلمانان را استکبارستیز بار آورد. امروز نیز این  عناد 
دشــمن با انقلاب اســلامی به خاطر احیای رسالت 

پیامبر)ص( در دنیاست.
وی با تأکید بر این که برای تمام مشــکلات، راه چاره 
وجــود دارد، یادآور شــد: ما در برابر همه مشــکلاتی 
کــه در کشــور داریم، راه حــل داریــم، برای مــا چاره 
وجود دارد، خدا در را به روی ما نبســته است، منتها 
اشــتباه و اشــکال در نوع عملکرد و اندیشــیدن ها و 
سیاســت گذاری های خود ما هســت، مسئله ای که 
این روزها در مملکت خیلی ســروصدا دارد، مسئله 
ارز و دلار است؛ مسئله قیمت دلار به جایی رسید که 
تقریباً مردم به جان آمدند، چرا وضعیت این طور شد؟
آیت ا... علم الهــدی با اشــاره به مشــکلات به وجود 

آمده بــه دلیل نوســانات اخیر بــازار ارز، گفــت: این 
مسئله نوسان دلار همیشــه بوده، مال حالا نیست، 
قبل از تحریم هــا هم بــوده، منتها قبــل از تحریم ها، 
دولت این نوســان دلار را مدیریت می کرد، به منابع 
ارزی خودمان دسترســی داشــتیم، وقتی تقاضای 
دلار بالا می رفت، دولت دلار بیشتر عرضه می کرد، 
قیمــت دلار مدیریــت می شــد، ارزش پــول ملــی ما 
حفظ می شــد؛ بر اثــر تحریم هایی که بــر ما تحمیل 
کردند، دست ما به منابع ارزی مان نمی رسد، امروز 
آمریکا به عنوان این که یک عــده ای را تحریم کرده و 
اگر بخواهند بانک های بین المللی دنیا منابع ارزی 
در اختیار ایران بگذارند، ممکن است به اشخاص یا 
نهادهایی که تحریم کرده از جمله سپاه برسد و آنان 
در اجرای منویات نظام جمهوری اسلامی در عرصه 
بین المللی فعال شوند لذا به این ها گفته باید منابع 
ارزی ایــران را در اختیار آنان قرار ندهیــد، مبادله با 

ایران نداشته باشید.

کاهش تقاضا، راه کنترل نوسان بازار ارز	 

امام جمعه مشهد تصریح کرد: بنا شد در جریان برجام 
این تحریم ها برداشته شود، این تحریم ها هم برداشته 
نشــد، آنان بر این مســئله اصــرار دارند چــون محور 
اقتدارشــان این اســت؛ بنابراین اگر دولت بخواهد 
مسئله ارز را مدیریت کند، به منابع ارزی دسترسی 
ندارد که بخواهد در مقابل تقاضــا آن را عرضه کند. 
پس دولت باید در مدیریــت ارزش پول ملــی و دلار، 
تقاضا را کاهش دهد، سطح تقاضا را در مردم پایین 
بیاورد، در بعضی موارد که نمی شــود سطح توقع را 
پایین آورد، بیمار است، می خواهد برود خارج از کشور 
علاج کند، آن جا که دولت می تواند تقاضا را کاهش 

دهد، در معاملات سنگین 
و در روابــط تجــاری خیلی 

مهم است.
در  ولی فقیــه  نماینــده 
خراســان رضــوی اضافــه 
کــرد: بنــده به عنــوان یک 
قضاوت منصفانه و به عنوان 
یک تحلیل منصفانه خدمت 
شما بحث می کنم، با هیچ 
دولــت، سیاســت، جریان 
و حزبــی مســئله نداریــم، 
واقعیتی اســت که تحلیل 
می کنم؛ رهبری چند سال 
قبل در برنامه ششم توسعه 

این مســئله را پیش بینی کردند که ادامــه تحریم ها 
ممکن اســت ما را به کاهــش ارزش پــول ملی دچار 
کند و نوســان دلار، مردم ما را از پا دربیــاورد، آن روز 
مقام معظم رهبری به دولت فرمان دادند نمایندگان 
مجلس نیز به عنوان قانــون تصویب کردند که دولت 
باید در مبادلات بین المللی در کشورهایی که رابطه 
تجــاری دارد، دلار را از میــان بــردارد، در این رابطه 
تجاری با کشــورها بــا پول آن کشــورها و پــول ایران 

معامله کند.
وی بــا انتقــاد از اجرا نشــدن قانون بومی کــردن ارز 
مبادلاتی با کشورهای دیگر، گفت: یعنی اگر با روسیه 
معامله تجاری داریم، باید با ریال ایران و روبل روس ها 
معامله کنیم، اگر با چین معامله تجــاری داریم، باید 
با ریال ایران و یوآن چین معامله کنیم، به این وسیله 
معاملات بزرگ کشور را که عمده تقاضای ارز مربوط 
به این معاملات بزرگ است، با پول های محلی آنان و 

خودمان تمام کنیم و دلار را از وسط برداریم.
آیت ا... علم الهدی یادآور شد: فقط بعد از صدور این 
قانون و ابلاغ به دولــت، یک گفت وگو با پاکســتان، 
ترکیه و روسیه انجام دادند ولی به نتیجه نرساندند، 
آن قدر که ســر این برجام لعنتی آمدنــد و لابی گری 
کردند، اگر ســر فرمان رهبــری می آمدنــد و با دیگر 
کشــورها لابی می کردنــد، دیگــر دلار در کشــور ما 
ارزش نداشــت. رئیــس کل بانــک مرکــزی می آیند 
در مجلس و می گوینــد این مشــکل از طریق جریان 
تلگرام و توطئه هــای خارجی به وجــود آمده، معلوم 
اســت توطئه خارجی بــه وجــود آورده، مگر شــما از 
اول نمی دانســتید؟ جناب عالی که در رأس جریان 
اقتصــادی و پولی مملکت هســتید، نمی دانســتید 
توطئه خارجــی داریم. این ها به دســتور مقام معظم 
رهبری عمل نمی کنند،بعد از این که سرشان به سنگ 
می خورد، می گویند رهبری باعث شده، این برخورد 

سیاسی با آمریکا و اروپا سبب این مسئله است.

آیت ا...علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مطرح کرد

انتقاد از بومی نکردن ارز مبادلاتی در تجارت جهانی

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار سفیر نروژ:

بهبود شرایط اقتصادی کشورمان را متوقف برجام نمی کنیم
تولیت آســتان قدس رضــوی در دیدار ســفیر نروژ 
گفت:بهبود شرایط اقتصادی کشورمان را متوقف 
برجــام نمی کنیم.بــه گــزارش کانــال تلگرامــی 
آستان قدس رضوی حجت الاســلام والمسلمین 
سید ابراهیم رئیسی روز پنج شنبه در دیدار »لارس 
نوردروم« کــه در محــل دفتر تولیت آســتان قدس 
رضوی برگزار شــد، اظهارکرد :بــا وجود اختلاف 
سلیقه سیاسی در کشور، همه احزاب و گروه های 
سیاســی درباره دو موضوع متفق القول هســتند؛ 
اول؛ رفع مشکلات اقتصادی و اجتماعی از زندگی 
مردم که با کمک همه محقق می شود، دوم؛ مطلقاً 
به بیگانه اجازه دخالت در کشور را ندهند که آن ها 

بخواهند برای کشور تکلیف تعیین کنند.

وی تاکیــد کــرد :بــه هیــچ عنــوان بهبود شــرایط 
اقتصادی کشــورمان را متوقف برجام نمی کنیم و 
منتظر این که در آن طرف مرزها چه تصمیمی برای 

برجام می گیرند، نمی مانیم.
عضــو مجلس خبرگان رهبــری با تاکید بــر این که 
مشــکلات منطقه، به دلیــل حضــور خارجی ها به 
ویژه آمریکایی ها در این جاســت، افــزود: تا وقتی 
این تحریکات وجود دارد، در این منطقه مشکلات 
جــدی داریــم.آن چــه امــروز بهانــه آمریــکا برای 
شرارت علیه ســوریه درباره حمله شیمیایی شده، 

غیرمنطقی است.
کسی از سلاح شــیمیایی اســتفاده می  کند که در 
جنگ مستأصل شــده باشد، نه کســی که در حال 

برداشتن گام های آخر پیروزی است.
وی ادامه داد:در جنــگ تحمیلی هم 
رژیم صدام زمانی که مســتأصل شده 
بود، ســلاح  های شــیمیایی محصول 
کشــورهای اروپایــی را بــر ســر مردم 

عراق و ایران ریخت.
حجت الاسلام و المســلمین رئیسی 

در بخش دیگــری از صحبت خود خطاب به ســفیر 
نروژ در ایران تصریح کرد:زمینه  و توجیه اقتصادی 
سرمایه گذاری در کل ایران از جمله مشهد فراهم 
است، شاید کمتر جایی را پیدا کنید، حتی در نروژ، 
که چنین زمینه جاذبه گردشــگری داشــته باشد و 

سالانه میزبان ده ها میلیون   نفر شود.


